
Nr. 28860
10 juni

2021

Besluit van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, van 

9 juni 2021 CE-MC / 21116451, houdende vaststelling van een vergoeding 

voor leden van de Raad van deskundigen voor de nationale 

meetstandaarden

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

Artikel 1 

1. Aan de voorzitter van de Raad van deskundigen voor de nationale meetstandaarden wordt een 
vaste vergoeding per maand toegekend, waarbij de salarisschaal wordt vastgesteld op salaris-
schaal 18 zoals overeengekomen in de laatstelijk afgesloten collectieve arbeidsovereenkomst die is 
gesloten voor de ambtenaren die krachtens een arbeidsovereenkomst met de Staat werkzaam zijn 
en de arbeidsduurfactor op 0,04.

2. Aan de overige leden van de Raad van deskundigen voor de nationale meetstandaarden wordt een 
vaste vergoeding per maand toegekend, waarbij de salarisschaal wordt vastgesteld op salaris-
schaal 16 zoals overeengekomen in de laatstelijk afgesloten collectieve arbeidsovereenkomst die is 
gesloten voor de ambtenaren die krachtens een arbeidsovereenkomst met de Staat werkzaam zijn 
en de arbeidsduurfactor op 0,04.

3. De gastdeskundigen van de Raad van deskundigen voor de nationale meterstandaarden ontvan-
gen een vergoeding per vergadering van € 299.

Artikel 2 

De vergoedingenregeling Raad van deskundigen voor de nationale standaarden 2004 wordt ingetrok-
ken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vergoedingen Raad van deskundigen voor de nationale 
meetstandaarden.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden gezonden aan betrokkenen 
en aan de Raad van deskundigen voor de nationale meetstandaarden.

De Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat,
M.C.G. Keijzer

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na de dag waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift moet door de indiener zijn ondertekend en bevat ten minste zijn naam en 
adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 
gronden waarop het bezwaar rust. Dit bezwaarschrift moet worden gericht aan: Staatssecretaris van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK 
’s-Gravenhage.
Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 28860 10 juni 2021


	Besluit van de Staatssecretaris van Economische Zaken en Klimaat, van 9 juni 2021 CE-MC / 21116451, houdende vaststelling van een vergoeding voor leden van de Raad van deskundigen voor de nationale meetstandaarden
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


